(Wüмме)

LANDKREIS ROTENBURG

DER LANDRAT

Beschlussvorlage Haupt- und Personalamt Tagesordnungspunkt:		Drucksachen-Nr.: Status: Datum:		2011-16/0461 öffentlich 11.04.2013	
Termin	Beratungsfolge:		Abstim _{Ja}	mmungsergebnis	
25.04.2013	Kreisausschuss				
13.06.2013	Kreistag				

Bezeichnung:

Besetzung von Ausschüssen und Gremien;

hier: Benennung eines weiteren Mitgliedes mit beratender Stimme für das Kuratorium für Einrichtungen der OsteMed Kliniken und Pflege GmbH

Sachverhalt:

Dem Kuratorium für Einrichtungen der OsteMed Kliniken und Pflege GmbH gehören neben sieben stimmberechtigten Kreistagsabgeordneten auch drei Mitglieder mit beratender Stimme an. Hierzu waren in der Vergangenheit zwei Mitglieder vom Förderverein am Martin-Luther-Krankenhaus Zeven und eines vom Förderverein der Klinik Bremervörde benannt worden.

Zum Zeitpunkt der Besetzung der Kuratoriumsmitglieder für die aktuelle Wahlperiode hat sich der Förderverein des Klinikums Bremervörde nach den hier vorliegenden Informationen in Auflösung befunden. Deshalb war von Seiten der Kreisverwaltung dort nicht um einen Vorschlag für ein beratendes Mitglied angefragt worden.

Der Kreistag hatte am 15.03.2012 neben den beiden vom Förderverein am Martin-Luther-Krankenhaus Zeven vorgeschlagenen Mitgliedern, Herrn Fritz Raffel und Herrn Andreas Beneke, Frau Barbara Illig, Bremervörde, als weiteres Mitglied mit beratender Stimme für das Kuratorium der OsteMed Kliniken und Pflege GmbH benannt.

Nunmehr teilt der Vorsitzende des Fördervereins "Freunde des Krankenhauses Bremervörde e. V.", Herr Eduard Gummich, mit Schreiben vom 25.02.2013 mit, dass auf der Mitgliederversammlung des Fördervereins am 29.01.2013 einstimmig beschlossen worden sei, den Verein nicht aufzulösen. Er bittet, dem Vorsitzenden des Fördervereins – wie in der Vergangenheit – die Möglichkeit einzuräumen, an den Sitzungen des Kuratoriums für Einrichtungen der OsteMed Kliniken und Pflege GmbH als beratendes Mitglied teilzunehmen.

Diesem Anliegen des Fördervereins "Freunde des Krankenhauses Bremervörde e. V." sollte gefolgt werden.

Beschlussvorschlag:

Der Vorsitzende des Fördervereins "Freunde des Krankenhauses Bremervörde e. V." wird als weiteres Mitglied mit beratender Stimme in das Kuratorium für Einrichtungen der OsteMed Kliniken und Pflege GmbH berufen.

Luttmann